АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября  2018г.                                                                                     № 93

О внесении изменений и дополнений в
Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним
 лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в
брак до достижения брачного возраста», утвержденный
постановлением Администрации Пристенского
сельсовета Пристенского района
Курской области №56 от 18.06.2018г.

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в связи с протестом прокуратуры Пристенского района № 23-18 от 31.08.2018 года , Администрация Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста», утвержденный постановлением Администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области №56 от 18.06.2018г.следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 2.6.3. подпункты б), в), г) изложить в следующей редакции:
«б) копия свидетельства о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в брак  в случае рождения ребенка;
в) копия свидетельства об установлении отцовства;
г) копия документа, подтверждающего призыв на военную службу;»;
2) первый абзац пункта 2.6.4. изложить в новой редакции:
«2.6.4. Указанные документы представляются в нотариально заверенных копиях, копиях, заверенных организациями, которыми были выданы оригиналы, либо в копиях с одновременным представлением оригинала.»;
3) пункт 2.10.2. дополнить первым предложением следующего содержания:
«2.10.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;
4) раздел 5.4 дополнить пунктом 5.4.4. следующего содержания:
«5.4.4. В случае если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:
а) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);
б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);
в) копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Пристенского сельсовета
Пристенского района Курской области                                                С.Е.Некипелов

[bookmark: _GoBack]